



# IBM Cognos Controller - nowa usługa Polcom i Kucharscy Consulting dla Grup Kapitałowych

Usprawnienie procesu konsolidacji





# IBM Cognos Controller - nowa usługa Polcom i Kucharscy Consulting dla Grup Kapitałowych

Polcom i Kucharscy Consulting udostępnił nowe rozwiązanie w modelu cloud służące do **konsolidacji zarządczej i statutowej dla Grup Kapitałowych**. Usługa pozwala na kalkulację danych skonsolidowanych dla całej Grupy Kapitałowej, bez zbędnych nakładów finansowych na infrastrukturę informatyczną.

Rozwiązanie jest odpowiedzią na najbardziej zaawansowane potrzeby kadry zarządzającej Grupą Kapitałową i pozwala w sposób **kompleksowy rozwiązać problemy z zakresu kalkulacji danych** do konsolidacji zarządczej i statutowej.

## Konsolidacja zarządcza i statutowa wyzwaniem dla wielu Grup Kapitałowych

**Grupa Kapitałowa** stanowi złożoną strukturę organizacyjną realizującą **wspólny cel biznesowy**.

Kluczem do sukcesu w zarządzaniu rozległą i zróżnicowaną organizacją biznesową jest **szybki dostęp do informacji dotyczącej grupy**. Szczegółowa analiza wyników z podziałem na segmenty (produkty, rynki, klientów) wymaga rozszerzenia o analizę pozycji aktywów i zobowiązań oraz przepływów pieniężnych. Rosnące potrzeby informacyjne zarządów Grup Kapitałowych komplikują dotychczasowe **podejście do kalkulacji danych skonsolidowanych**.

Główne problemy kadry zarządczej:

- Konieczność **integracji potrzeb informacyjnych** odbiorców raportów statutowych z potrzebami informacyjnymi kadry zarządzającej Grupą Kapitałową
- **Potrzeba informacji** o sytuacji Grupy Kapitałowej: przeszłej, bieżącej oraz prognoz
- Problem z pozyskaniem **aktualnej informacji zarządczej**, w czasie rzeczywistym



# Cognos Controller – usprawnienie procesu konsolidacji

Usługa IBM Cognos Controller pozwala na:

- **Automatyzację** konsolidacji
- **Dostęp do spójnej informacji** pozwalającej ocenić trafność już podjętych decyzji oraz zaplanować kolejne działania
- **Raportowanie** w czasie rzeczywistym
- **Korelację** danych

Odpowiedzią na **aktualne potrzeby** w zakresie kalkulacji konsolidacji zarządczej i statutowej oraz raportowania dla Grupy Kapitałowej jest **IBM Cognos Controller w modelu usługowym**. Rozwiązanie automatyzuje konsolidację dla wszystkich typów Grup Kapitałowych, działających na rynkach polskim i zagranicznych.

**IBM Cognos Controller** realizuje **proces kalkulacji i analizy skonsolidowanych danych** wielu jednostek operujących w różnych branżach, na różnych rynkach, w wielu walutach, w środowiskach mających specyficzne uwarunkowania prawne i kulturowe.

Kompleksowe podejście do procesu gromadzenia, przetwarzania i kontroli danych na poziomie Grupy Kapitałowej ma **istotny wpływ na ograniczenie ryzyka biznesowego**. Zarządy Grup Kapitałowych oczekują przygotowania **planów finansowych** bazujących na najbardziej aktualnych historycznych **danych finansowych** z perspektywy grupy oraz uwzględniających różne scenariusze rozwoju biznesu, w tym odpowiedzi na pytania rzędu: „what-if”.

Usługa umożliwia bezpośredni **dostęp do danych źródłowych** znajdujących się w dowolnych systemach klasy **ERP, hurtowniach danych, kostkach OLAP, bazach danych, plikach**, a nawet arkuszach kalkulacyjnych.

”

*Wspólnie z Polcom udostępniamy usługę dla grup kapitałowych. Usługa optymalizuje procesy kalkulacji i konsolidacji grup kapitałowych, w szczególności gdy działają one zarówno na rynku polskim jak i za granicą. Udostępnianie usługi w modelu cloudowym daje wiele korzyści dla naszych klientów. Przede wszystkim dostają gotowe, bezpieczne narzędzie bez dodatkowych kosztów inwestycyjnych związanych z infrastrukturą IT jednocześnie zyskując szybkość, niezawodność i dowolną skalowalność w zależności od wymagań biznesowych.*



**Adam Kucharski**  
Kucharscy Consulting



# Korzyści dla Grupy Kapitałowej



**Wieloaspektowa analiza dokonań całej Grupy Kapitałowej** w oparciu o dane skonsolidowane bazujące na wiarygodnych informacjach jednostkowych. Analizę nowego pomysłu na biznes, jego modyfikację, rozszerzenie można przeprowadzać z poziomu Grupy Kapitałowej.



**Zoptymalizowany proces skonsolidowanej sprawozdawczości zarządczej i statutowej** - poprawa efektywności, przyspieszenie procesu, wzrost jakości, terminowość.



**Zmiana roli osoby odpowiedzialnej za konsolidację** z ramienia jednostki dominującej, która zyskuje możliwość koncentracji na zagadnieniach organizacyjnych, analitycznych i strategicznych w miejsce dotychczasowych żmudnych czynności technicznych z zakresu uzgodnienia dostarczonych w ostatniej chwili danych do konsolidacji.



**Zwiększenie zaangażowania kadry zarządzającej** - optymalizacja procesu konsolidacji w przekroju całej Grupy Kapitałowej, która wykorzysta doświadczenie i wiedzę lokalnej kadry zarządzającej, zwiększając jej zaangażowanie i odpowiedzialność za przebieg procesu.



**Podejmowanie szybkich i trafnych decyzji biznesowych** przez kadrę zarządzającą Grupy Kapitałowej przy wykorzystaniu wiarygodnych danych dotyczących wszystkich obszarów.



**Elastyczność** - bieżące dostosowywanie modelu sprawozdawczego do dynamicznych zmian w Grupie Kapitałowej i jej otoczeniu.





# Dlaczego warto wybrać IBM Cognos Controller w modelu cloud computing w Polcom?



**Optymalizacja kosztów inwestycyjnych** - dzięki takiemu rozwiązaniu nie ma potrzeby inwestowania w infrastrukturę fizyczną. Serwery, urządzenia sieciowe, systemy chłodzenia i inne urządzenia są przechowywane w bezpiecznym centrum danych zarządzanym przez usługodawcę. Właśnie przedsiębiorstwo może zainwestować kapitał w inne strategiczne obszary biznesowe.



**Szybkość i niezawodność** - infrastruktura chmury obliczeniowej Polcom jest zbudowana z najnowszej generacji procesorów, systemów pamięci masowej SSD i urządzeń sieciowych. Zapewnia to niezawodne działanie oraz szybki czas reakcji, co skutkuje podniesieniem komfortu użytkownika systemu dla użytkowników.



**Niższe koszty operacyjne** - zespół IT nie musi dbać o wprowadzanie, konserwację, obsługę i aktualizację systemu i oprogramowania. To zmniejsza koszty operacyjne i skupia jego pracę na bardziej strategicznych zadaniach.



**Elastyczny dostęp** - użytkownicy mogą swobodnie korzystać z IBM Cognos Controller niezależnie od tego w jakim miejscu się znajdują.



**Skalowalność** - dzięki udostępnianiu IBM Cognos Controller w środowisku POLCOM możliwe jest szybkie dostosowanie się do zmieniających się warunków biznesowych lub nowych możliwości rynkowych.



**Bezpieczeństwo** - zarządzanie rozwiązaniem jest dostępne tylko dla upoważnionych użytkowników, a wszystkie kanały zarządzania danymi są szyfrowane. Technologie VPN (wirtualna sieć prywatna) są stosowane w celu zapewnienia bezpiecznej komunikacji między centrum danych a przedsiębiorstwem.



Masz więcej pytań? Napisz do nas:

[office@polcom.com.pl](mailto:office@polcom.com.pl)